Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT
KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-22-13232-5-1-1/C1243

Data: O / ©8/2023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontrakines"), né njérén ané; dhe

NB COMPANY SH.P.K., LLAZAREVE, Obiliq, regjistrimin e biznesit unik 810727563 e pérfaqésuar
nga Erion Binaku— Drejtor , né tekstin e métejme (“Kryesi i punéve™), jané pajtuar te lidhin kéts
kontrate publike pér punét t& shénuara me poshté:

Titulli: ,,Ndertimi i disa rrugéve ne Komunén e Prishtines-Ritender”

LOT 2 Rekonstruimi i rruges Shkelzen Hardainaj, faza I-te -

Nr. i prokurimit 616-22-13232-5-1-1
Nr i brendshém 61622 199 511
Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: LOT 2 Rekonstruimi i
rruges Shkelzen Hardainaj, faza I-te -sipas paramases dhe para llogarisé .

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pundve duhet t& jeté: 499,806.00 €; [Katerginde e néntédhjete e nénté mije e tetéginden e
giashte mije)] Euro.

2.2 Cmimi i p¢rmendur n& Nenin 2.1 mé siper duhet t& jet& e vetmja pagest q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisg i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata p&rbehet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet € Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

U Ju lutemi referojuni ketij aumri 1@ kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transeksionet g# lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme q# e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me két# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetgr duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dé€rgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot# kétg n#
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& k&rkoj#
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr8 t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit ¢ tij.

4.3 Kudo né kontrat? parashikohet pér dhénien ¢ ndonj# njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, p2lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n# formé&
t¢ shkruar dhe fjalét “njofion”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosté "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till8 nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat# &sht e pérgatitur n¢ gjuhén 2 n& tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-13232-5-1-1/C1243

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté
shénuar n& formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshir# t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pun# t# cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) Eshté palé né kontrat# dhe &shté i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr& shumeén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha holl&sité duhet t'i raportoj# Autoritetit Kontrakiues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thot# shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né¢ formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” né&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushiet e Pérgjithshme t2 Kontratés.
1.10 “KVK?” do té& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili &sht¢ ligji q& i pércakton 1& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan# t& mbuluara n& kontratg.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet& valid vetém nése ka marr&veshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1& saj te nj& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet € veta p&r pjesén e kontratés q¥ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bhet n& bank& apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratss s tij nj# pale té tret¥.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t# nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor#zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat#s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta n&se nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithat# mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi &sht# pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenc e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonj# obligim t& vazhduesh#m g& vazhdon pér nj# periudh q& e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé n&n kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t’i transferojé menj&her# te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, p&rfitimet e obligimeve té tilla p&r
koh#zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap&
Kontraktuesit, pa pagest, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej kopje tjera t& ké&tyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t2 certifikatss
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratds,

5.2 Pérveg nése gshte e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj# pale ¢ tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojn# ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mir# t# Kkontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohen e duhur dhe n& p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né& kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né& dispozicion té tij n& gjendje
t¢ mir¢, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratgs.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 1€ drejté t& ndonjé pagese p&r pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuest mund t&€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rreguiloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an#sore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojne te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,
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7.2 N& bazé t¢ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgj# t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakies. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t# kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj¢ dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor® t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ¢'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn dhe t¢ p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bé&r# sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q¢ t& gjitha punét q# ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do té behen né¢ koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pZr mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jan& pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pun&s pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n¢ qofté se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& liojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. n& ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do € jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n¢ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pung ose personel tetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky dhe pajisjeve vet#m nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vone se dita e nénshkrimit t& kontraiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues p#r ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dh&n& n& pjesén 1V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t¢ leshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose d&mtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1& defekteve n& shumat e percaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém per t& siguruar humbjen apo
d&met e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& till& atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge k&rkohet per dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nitse menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& puntve t
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakenagési apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja € programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogétlaj ose t&
mmis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonj¢ pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjat¢ gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, p&r pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t jeté pérgjegjes
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e dubur & detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, ruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose #shté keérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér farédo masa té veganta q& ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n# rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shig pergjegjés pér t gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e xontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka qené n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& p&rfshihen né Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhgs s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
néése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit. dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndon;jérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dgshtuar £'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajméroje Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kerkese pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit p#r t& cilén ai konsideron se
ka t& drejt& dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhena gjithépérfshirése ashtu g té mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i &shte dhéné e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj d2met e likuiduara Autoritetit Kontraktues n# normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 N&se Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) & nd&rpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& nj& kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Koniraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e m&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrchen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né perdorim, pajisjet jo né gjendie pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, & afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe té réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng& afat prej 15 ditésh pas datds né 1€ cilzn jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe ciltsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith# periudhés sé realizimit.

21.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kerkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n¥ kérkest duhet t@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjtheré nga Kontraktuesi nése ndonj&
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia Ui riparoj¢ dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranchen pér
inkorporim né& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menaxherin e Projeksir’, t& cekur n& KVK, i cili do t& jet® pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté t&r& kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &hté t& kontrollojé cilésing e pundve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen ne kohé n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht veshtirgsit¢ q& mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vones€ n& pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, ge t& inspektoj&, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit ti cfargdo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrat&s, n& ményre

1 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan& cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjodo t¢bthet e
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetdr, si¢ muind. g
specifikohet né kontrat.

22.5 Netse komponenttt dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuer sz 51y
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me KEtE.

22.6 Niese Autoritet] Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japg xja
deklaraté pér piképamjet € tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoritemyj
kontraktues 0se Kontraktuesi mund t& kerkojng qé kéto teste 1€ pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, cag ~
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet € testimit de
t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do 11 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Konu-a.ktu&s;)
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jeng perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilﬁ

dashmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

3.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& gofit se vEren ndonjé gabim amyy
[éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve. S

3.2 Nitse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lsshimeve, qofshin ato ne skica apo
specifikim 1eknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat. =

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkale
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéherz
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situarrey,
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér britje pér pagesat paradhgnie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dubet & pa gy,
Kontraktuesit shumén € cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga daia € gdo certifikate. Nése Autoritea'!
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshiy, u
Interesi do 1€ llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datEn kur pagesa &shté beré me vonesg =
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. 2

243 Artikujt ¢ Pundve per té cilat nuk shtg dhné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoritey;
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontraté. :

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se Jéshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogariné bankare
dhené né Pjesén V, 1dentifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ € plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, qg
bashkéngjitet kérkests per pagesé, duhet t& pérdoret per t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare. l

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

95.] Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajne pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe pun&p .
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana € Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ logarit,
¢mimin e kontrat€s. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punts s& kryer né normén € Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

5.2 N rast t¢ kontratés paushallg, pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢mim per pung .
kryera nga ana € Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes g
aktiviteteve né bazé t& & cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do
behet veg € Veg, Kontraktuesi do t& trego} shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimip
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 18 bijé pagesé paradhgnie Kontraktuesit 1& shumave t& pércaktuara né KVK nga dayg ¢
cakiuar né KVK kundér dispozités npa Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né¢ njé formg



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t# barabart¥ me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fuqi deri
sa 1& behet pagesa e park, por shuma ¢ garancisé duhet 18 reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t2 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 12 déshmoj se pagesa paradhénie &sht€ perdorur n& két€ ményré me
furnizim $# kopjeve & faturave ose dokumenteve 8 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe per shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 1€ perfunduar t&¢ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né prfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 12shimit te deklaratés s&
llogarisé p&rfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pr t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogaris, vlerén e sasis€ s& pun¥s né Paramasg dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés s béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé p&rfundimtare dhe t& gjith informacionit té
kérkuar n& ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogaris¢ p&rfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare p&r t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 18 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratgs dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&né llogari pér k&tg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbuloj& ose kryej# testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtes& pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n# l&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jan& p&r shkak t& joprofesionalizmit t# Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at&her# Cmimi i Kontrat&s do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3i.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
behet n& prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé&
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para dat#s s& verifikimit.

Neni 32 Testet p&r pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njofioj& Autoritetin Kontraktues p&r datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn& kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& bghet pas njoftimit
té& duhur n€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues Kur t& kené# kaluar n& ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t¢ perkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p#r njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé her&t se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1¢ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshoj¥ kontraktuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohsh&m me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit & tij jan& p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pé&r pranim té
pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij { kérkon nga Kontraktuesi p#r ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& 1#shoj@ certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m ose té& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat#s. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo penges# dhe do t& b&jé ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k&rkohen n&
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet# p&rgjegjés p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pungve &
cilat mund 1& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt t€ jetg e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve per t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &sht# bérg pér kenaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ punimeve e cila &sht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonji dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj&
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1& kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk Eshté né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jetd e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshig e specifikuar, ajo do t¢ jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka m& tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atgher# kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit nj# certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t tillé q& autoriteti
kontraktues 1& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményré té tillé q& 1 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar piotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l¥shimit t& certifikat¥s
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur lgshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
18 kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel® kontrat&n nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratgs, pala e démtuar do t& keté t& drejté per kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé& nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén n& qoft& se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontrat&s.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& p&rfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpren¢ punén pér 15 dité rresht pa qen# e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marr8veshjet e arritura mbi
pagesat p&r shkak (% kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditdve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund 1 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés p2r raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratss.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palds s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t¢ p&rfundoj
vazhdimésing e pe&rmbushjes s& pundve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n& nj¢ gjendje & mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj# kontraktuesin p&r punst e kryera deri né
momentin ¢ martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh&s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit? etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n té pamundur
pun&marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet t’i siguroj& punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t# arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pun#t e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes q& pércakton Forc&n Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlersoj& t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguaj# koniraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudh® pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté béré i pa aftg, per shkak &8 Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontrakituesin p&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shké&putjes s& kontratds

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans q¢ jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalg dhe minus
pérqindjen e vlerdsuar 1& punéve t¢ pakryera, si¢ shi¢ cekur ng¢ KVK. D&met shtesé t& likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté per vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans & marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Pun&t e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesi.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonj& rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj ket€. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q& ¢shté e mundur pas pranimit t8 kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe p&r punét e kryera mé pas per t& cilat
#shié arritur marrdveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig&sore e mosmarrtveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se #sht# e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave p&r zgjidhje, t& dyja palgt do t&
jen té lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig&sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot&rojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés n& KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosov¥s q¢ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha g&shtjet q& nuk
En mbulohen nga dispozitat e kontrat&s. Juridiksioni do t& jet® gjykata pérkatése
dhe gjuha Srege
né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& SHQIPE.
A _in P 10.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &sht& 10 % e vleres totale te kontrates
Siguria e ekzekutimit
Pérgicaitsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet#:
) - (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Sigurin | [shéno st
Kontraktuesit ’ AP -
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve {§heno shumat);
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén
5 L
(d} démtim personal ose vdekje:
(i) t& pun&toréve t& Kontraktuesit:
(ii) t& personave t& tjeré: [[shéno shuma)
i 2
Programi — Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Puné&t brenda 135 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés.
22
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &sht¥ 15 dité kalendarike nga data e pranimit te
kérkests se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t€ jetg 15 dite pas n&nshkrimit te kontratés.
17.2 LOT 2 Rekonstruimi i rruges Shkelzen Hardainaj, faza IlI-te -90
DITE
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jand: 0.25%
e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés p&r dité.
oo 5
Regjistrijilpunss 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen n# vend-punishte nga ana e Kontraktuesit.
imi 22
]I‘lS[?Ck'tlml dhejf{222 Menaxheri i Projektit do te p#rcaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
testimi ZKA
Pam.T}Et e|24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né situacione pér
pérgjithshme & punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés. Pagesa e fundit -nuk mund
pagesave 1¢ jeté me e vogél se 10% e ¢mimit t& kontraktuar, bazuar ne konstatimin ¢ menaxherit
dhe mbikqyresit e kontratés,
Parapagimi 26.1 s - :
Shuma e Parapagimit #shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1

Shuma e parave t& mbajtura gshié: 10% e vler#s se kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit dhe do 1€ paguhet brenda 30
ditésh nga dita e 18shimit 1 deklaratgs s& llogarisé pérfundimtare t# referuar n& Nenin 29
te KPK.

Kontraktuesi mund t€ z&vendésoj parati e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve: 5 vite,




Shkaget pér | 30.1
Lkompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite.
Defektet
Pagesa pas shképutjes ERLS Pérgindja q& do 1¢ zbaiohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, q¢ pérfagéson
s& kontratés koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, &shtg pérqindja e
vlerBsuar t& punéve 1& pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
22
Zgjidhja miqésore e "p Komisioni pér Ndérmjet&sim ne kuadér te Ministris€ se Drejtésisg
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e L] [a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund 1 lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjeve k#saj kontrate dhe se nuk shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
me proceduré dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting n€ pajtim me ligjin n& Kosove.
giyqésore ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund i& lindin
gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do 1¢ dorézohet n& arbitrazh t& Tribunali i Pe&rhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés n2 kuadér t¢ Odés Ekonomike 128 Kosovés, n& perputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisg.

Para nenshkrimit te kontrat®s palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbit.

Ind
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Ndértimi i rrugés: Shkelzen Hara:]jﬁaj e
k- E =
S Lol ] punés Nj@sla Sasia Gl Dt Cmiml total {Euro}
: {Euro)
Z ————
1 - PUNET PARAPRAKE
Shenimi | trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjalé =l
11 foksetoutinit (Sipas Projektit). = - 0000|030 20
Dislokimi ! instalimeve dhe riparimi | inslalimeve .
13 egzisiuese néntoksore né rast LE démitimit. o o L0 0000
Sinjafizimi harizental , vertikal dhe kifimi | hapsirave per
1.4 |narkullim L& pa nd@rpreré {2 automjateve dhe njerzve m' 500.00 0.50 450.00
lg]alé kryerjes s& punimeve.
15 Prel:ja e shkurreve t.i.he drunjéve pergfaté rrugés, dhe o' 20.00 1.00 20.001
largimi | tyre deri né deponi. —
Demolime | materialeve t& ngurta si biloka, beton, asfalt
1,6 |dhe materiale tfera duke pérfshir edhe transportin deri m? 30.00{ 2.00 60.001
|né deponi.
Demontimi i rrethofave dhe kihimi | lyre né gjendjen e .
17 méparshune pas perfundimit L& projektit. = =081 200 250.00
Furpizimt transporti mentimi, nivelizimt dhe Letonimi i i [
kapakéve pre] gize, pér pesha té rénda. NE ¢mim (&
L2 liogaritet edhe betonimi i kuroriis prej betonarmesé C- s {00 EEria0.00 39000
25/30,
Ngritja , nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pre] gize, pér
1.9 |pesha té rénda. Né ¢gmim & llogaritet edhe betonimi lf copé 5,00 40.00 200.00{
kurords prej betonarmesé C-25/30,
Demolimi dhe transpodii derl né deponi | asfallit, plfakave, 2
Bl nga betoni dhe materialeve tlera t8 ngurta. ! §.300.00 000 3.508.00
111 Demol:mi dhe transpoit] deri né deponi | kanalit nga m? 10.00 5.00 50.00
betoni né formé wapedi.
Demontimi i l8shesave egtistuese me th60-100cm dhe
1.12| gjatési L=3-8m dhe kokave hyrse, dalse t& Lishesave copd 5.00 100.00 500.00
duke perfshird edhe transportia deri né depoal.
N PUNET PARAPRAKE Giithsej: 6,860.00
2 PUNIMET E DHEUT
Gérmimi  dheut | katlegorlsé sé HI-t&, IV-18 dhe V-18 .
21 e ngarkim dhe bartje deri né deponi né largést 15km, - 220000 25 2050030
Greyerja, planilikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje ,
22 4o ngé modulin e agleshmeris® 25N/mm? = 230000 g:20 e
2.3 |Furnizimi, transportl dhe shirirja e gjeotekstilit 400gr/m? | m? 9,200.00 170 15,640.00
Furnizimi, transporti, punimi 1 materialit mbushes guror
jokoherent me CBR>20% , shirirje dhe ngjeshja né 5
. J ,750.00
24 shiresa jo mé té mdha se 30cm derl né modulin e e $:320.00 =00 24729
ngleshmiirisé 45MN/m2
25 Furaizimi, transpori dhe punimi | bankings prej o 65.00 a.00 585,00l
materialit guror me fraksion 0/32mm.
PUNIMET E DHEUT 69,555.0|
[ 3] MBISTRUKTURA




31

Furnizimi, transposti, shiricja dhie ngjeshfa e tamponht
{90MN/m?) prej gurit (& thyer gtilqeror, 0-G0mm
me trashast t=30cm

2,970.00

10,00

29,700.00

32

Fueniziml, transport), shtrirfa dhe ngleshja e tamponit
{110MN/m?} prej gusit i thyer gélqeror, 0-3imm
me trashisi {=15¢m

141000

9.50

13,385.00

3.3

Furnlzimi, bartja, shtritja dhe ngjeshja e réres s& imt si
shtres rrafshuese nén kocka betont me t=5¢m

180.00

10.00

1,800.00

34

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24 C40/50,
100 né shiresé betoni C15 (me ngjyr t& hirté).

1,880.00

89,00

16,920.00

35

Furntzimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/20 C40/50,
M100 né shiresé betoni C15

1,800.00

1.00

12,600.00

36

kiimb#sorve.

Furnizimi, transporti dhe punimi i Pllakave nga betoni
{kubzave) me 1=Bcm, me C40/S0 per staza té

ml

3,500.00

10.80

37,800.00

37

Futniziml, transporti dhe punimi] aslaltit binder BZH 31
me trashési t=10,0cm duke inkerporuar edhe shtresen e

par t& emulsionit pre] 0.3kg/m2.

m:

6,300.00

11.30

71,190,00

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfalilt betonit AB
16me trashési 1=5,0cm duke inkorporuar edhe shtrosen e
dyle {8 emulslonit pref 0.3kg/m2.

m!

6,300.00

7.80

49,140.00;

GHTHESE) PUNET E MBISTRUKTURES

232,545.0

TE NDRYSHME

4.1

Distokimti [ shiyllave elekirike egistuese nga Betonl duke
périshiré 18 glitha pozicionet per funksionalizimin e
rrjetil.

copé

5.00

150.0

4.2

Furnizimi Transporii dhe vendosja né veper e pahive

clastike standarte tip B e njéfisht

m

15.00

150.0

2,250.00

GJITHSEI PUNET E NDRYSHME

3,000.0

SINJALIZIMI VERTIKAL

5.1

Furnlzimi dhe vendosja {périshiré & gjitha operacionet
dhe pajisiet mbajlese} e shenjave 18 trafikut néé formé
trekEnd&she me giatdsi te brinjés sé trekdndéshit
barabrinjes Eshtd 900 mm.

copé

100

100.00

5.2

Furnizimi dhe verndosja {pérfshird 12 gjitha operacionet
dhe pajisjet mbajtese) e shenjave t& trafikut né formsé
rrethore perfshite dhe shenjen STOP me dizmeldr 600
M.

copé

6.00

100.00

600,00

5.3

Furnizimi dhie vendosja {p@sfshird 1@ glitha operacionet
dhe pajisiet mbajlese) e tabelave drejtkendore me
dimensione 600x600mm

copk

6,00

160.00

960.00

54

Varejtje: Foliel e siperfageve retroreflektuese te
shenjave te trafikut dubet te punohen se paku te shkalles
se dyte retro-reflekiuese te tipit Diamong Grade - DG.

SINSALIZIMI VERTIKAL

Gjithse]:

1,660.0]

SINJALIZIM! HORIZONTAL

6.1

Furaizimi dhe punimi né rrugé I vijave te bardha te plota

{gleresia 120 mm)

m

1,800.00

130

2,340.00

6.2

Furnizind dhe punimi ng rrugé me vija te bardha te
nderprera (3+3 m, me glessi 120 mm)

150.00

130

195.00




6.3 Furnizimi dhe puniml né' reugé me vija te bardha te o' 120,00 130 156.00
nderprera {1+1 m, me gjeresi 120 mm)
Furnizimi dhe puniml ne rrugt me shigjeta péir [@vizje

i 8. :

s majtas, djathtas majlas dhe djathias (me gjatesi 5 m) T 600 m A8,50
Furnizimi dhe punimi né rrugé pér sheajimin e 2

585 vendkaiimit Le kembesorove L — iy A0
Furnizimi dhe punimi ng rrugB plr shenjimin e 2

66 | vendialimit 1e iklistéve i 0 Y =i
Furntzimi dhe punimi né rrug pér shenjimin e vijave 2

&, tdrthore 18 ndalimit iy B .00 .
Furnizimi dhe punimi [ mblshkrimeve né rrugé pér

628 | anjimin e shiegut 18 giklistéve (0.940.8) Los 500 120 =0
Furnizimi dhe punimi { mbishkrimeve n& rrugé pér

g 15. .

b2 shénfimin e vendndaljes sé autobuséve {1.80 x 4.0) ceet 2 200 080
Verejtje: Foliat e siperfageve retroreflektvese 1o

7.0 |shenjave te trafikut dubet te punchen se paku te shialles
se dyte retra-reflektuese te tipit Diamong Grade - DG,

SINJALIZIMI HORIZONTAL Gfithsej; 3,654.0

Paramasa me Parallogar!

1 | PUNET PARAPRAKE 6,860.00
2 [ PUNIMET E DHEUT 69,555.00
3 |MBISTRUKTURA 232,545.00
4 |TE NDRYSHME 3,000.00
5 |SINJALIZIMI VERTIKAL 1,660.00
6 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 3,654.00
7 TOTALI ME (TVSH) 317,274.00
KANALIZIMIN ATMOSFERIK i
AKSI PRIMAR
Potki
ont
fslpas
kusht Llojli Punis Njgsia|  Sasla | Cimi njési (€) Cm;rs:‘t:tal
ave
teknlk
e}
1.0 PUNET E DHEUT
Trasimi-piketimi dhe inglzimi me shenjat gjeodezike
1.0 | sipas projektit, | cifl shérben pér pércjelljen e punimeve,
glaté ekzekiutimht & punimeve t& kanalizimit atmosferik m' 500 03 270.00
Ingizimi, | rrietil sipas giendjes s& ekzekutuar L&
kanalizimit {pas ekzekutimit t& rrjetit té kanalizimit).
11 Ingiizimi gjeodezik duhet té béhet nga kompanija e
' licensvar pir kBLE lloj aktivitet), Materlall duhet ti
dorézohet investitoril né 3 kopje L& forta sl dhe né kopje
elektronike. m' 900 03 270.00
Pastrimt | tereait, demolimi i mureve nga betoni dhe
1.2 materialeve tjera t ngurta, rrethojave né pjesén ku do L&}
** | zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe rikthimi § terenit né
giendjen e méparshme pas kryerjes s& punimeve
m’ 50 0.2 10.00




13

Gérmimi me makina pér kolektorin kryesor si dhe
kolektorgt sekondar, me plerési sipas standardeve dhe
normave teknike (ni varési te diametrit t& pypit), dhe me
thellésl sipas profileva glatésore. Dheu #shig | kateg. sB It
1é dhe Iv-18 . Tehet e kanaleve duhet 18 glrmohén nd
formé t& rreguilt. Dheu | mihur duhet (& menjanohet larg]
kanalit n& largési min. 1,00 m",

né ¢mim duhet fogaritur edhe mbrojtia e kanalit nga
shembja

ml

2700

2.5

6750.00

GErmlmi me doré pkr kolektorin kryesar si dhe kolektorét

sekondar, né vendet ku nuk mundé t&8 punohet me
makina si dhe né 2gjerimet pér pusetave. Dheu Bshié |
kateg. sé [l-té dhe IV-18. Tehel e kanaleve duhet 8
gérmohén né formé L& rregulit. Dheu § mihur duhet t&
menjanohel larg kanalit né largésl min, 1,00 m',

nE ¢mim dubel llogaritur edhe mbrojtja e kanalit nga
shembja,

ml

200

1.5

Planifikimi | fundil 1 kanalit me dor® pas pbrfundimit (&
gErmimit mye saktdsi £1,0cm, duke dhéng ramjen e saktd
sipas projektit. Llogaritja bihet pér 1 m2 18 sipérfages
reale 18 planifikuar,

m2

1350

0.1

135.00

1.6

Furnizimi, shirlerja dhe mbuolimi i gypave me shiresé
rére dhe zhavori d=0-16mm, sipas detajit ne projekt.

ml

950

4750.00

1.7

Furnizimi, \ransponti dhe vendosja e shiritt sinjalizues
mbl shiresen e 2havorit standart per rrjeta te kanalizimit
fekal.

950

0.2

1.8

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materfal rrethanor jo
koherent d=0-100mm duke e ngjeshur né shiresa 20-30
cm. Me CBR220%, Sipas detalit ne projekt

1360

3500.00

1.9

Ngarkimi sl dhe transporti | dheut (18 tepert) t& g&rmuar
né deponi ku e caklon organi mbikqyrés.

2,700.00

2.0

5400.00

1.10

Largimi | ufitme me pompa nga kanalit glatd ekzekutimit

t& punimeve.

5

10

50.00

TOTAL PUNET E DHEUT :

22,325.00

G
onl
{sfpas
kusht
eve
teknik
e)

Uofi 1 Pungs

Njésia

Sasla

Cmimi njis]

Cmimi total
EUROD

2,0 PUNET E BETON, DHE BET.ARME

2,1

Furndziml, transporti dhe betonimi i kanalit nga baton
arme C-25/30 me prerje térthore né form irapezi me
dimenslone sipas projektit p#r kapfen e ujit atmosferlk §
clli prunibuifohel pas reshjeve atmosferike, duke
pérfshiré edhe armimin me armaturd rijelé Q188,
@6/15cm, né dy drejtimet. para puseles duhat t&
vendoset njg grilE e punuar me armatur P12mm 5/5¢m,
n& ményié qé 1& parandalohel futja e materialeve inerte
né rejelin e kanalizimit atmosferik (shih detalin).

180

540




2.2

Furaizimi, transportl, kallupimi dhe betonimi t fundeve
{pllakave} me MB-20 me dimensione 150/150/20 cm.
Kéto funde {pllaka} shérbejn@ si bazé pér vendosien e
unazave 1& gatshme montuese nga beton] $1000mm. Né
llogari hyn edhe furaizimi, transporti dhe montimi i
armaturés pér armimin e kdtyre pliakave (armim |
dyfishté aé dy drejtimet me $12/15¢m) .

m?

10

130

1300

Furpiziml, transporti dhe belonimi pusetave te Kan.
AmTipl-2_. T2 me dim.  sipas  projektil:
A/B/H=200x200x200cm.nga beton-arme C-30/37 me
prerje téithore né form katetkend@shi, duke p&rishird
edhe armimin me armaturé erjeté 188, @6/15¢m, né dy;
drejlimet. N@ ¢mim duhet liogaritur edhe hapla e
vrimave pér vendosjen e gypave LB kanafizimit,

copl

130

1170

24

Fuenizimi, transporti dhe betonlmi pusetave te Kan,
Atm.Tiplk3_ T3 me dim. sipas  projekiit
AfB/H=200x2002250con.nga  beton-zrme  C-30/37 me
prerje tédthore né form katerkendéshi, duke pirfshicd
edhe armimin me armatus® rrjetd Q188, P6/15¢m, nd dy,
deajimet. Né& ¢mim duhel Hogaritur edhe hapla e
vrimave pér vendosfen e gypave L& kanalizimit.

copB

700

25

Furnizimi,  transporll  dhe  hetonimi  pusetave
ujmbledhésave me dim: 150x60x40cm.nga beton-arme C
25/30 me prerje térthore né form katerkendéshi me
dimensione sipas projektit pér kapjen e ujit atmosferik,
duke péifshiré edhe armimin me armaturé rrjeté 188,
@6/15cm, nd dy drejtimel. NE ¢mim duhet llogaritur,
edhe betonimi 1 fundeve (pllakave] me MB-20 me
dimensione 60/50/10 cm, Kélo funde (pilaka) shérbe]nd
si bazéi p&r vendosjen e pusetave ujimbledhése.

copi

28

130

3620

2.6

Furnizimi, (ransparti dhe vendosja e betanimit pBr kineta
me pérpunim sipas detalit.

1.5

Furniziml transportl dhe montiml 1 unazave montuese me
profil konstant (& betonit t# armuar me shpuarjen e
shprastirave pér vendosjen e gypave 1€ kanalizimit, lidhja
e gypave me lizq ¢imentoje (elemente |8 parafabrikuara)
©1000/1000mm

Copé

15

2.8

Furnizimi transporll dhe montimi | konuseve péir puseta
nga betont | armuar né plesén e ngushté té té cllit
mantehel korniza me kapakun e rEnd@ (elemante 18

parafabrikwara) $1000/700/600mm

13

50

G50

TOTALI

13,890.00

3,0 PUNET METAL PUNUESE

3.0

Furnizimi transportt dhe montimi | kapakéve pér puseta
1& kanalizimit nga materiali "KOMPOZIT", @600mm,
sipas standardit 1478 EN 124 C250 ngarkesa e pranuar
400 kN - T=40L. N& ¢mim 18 llogaritet edhe betonimi |
kurors prej beton-armesé C-25/30.

copé

30

130

3500




3.1

Furnizimi, tronsportl dhe montimi ( grilave L& puselavel
pér ujébledh®sat nga materlall "KOMPOZIT®, 60XGOXG,
sipas standardit 1478 EN 124 €250 pér pesha Min. 250
kN {25 Ton). N& ¢mim (& Hogarohet: belonimi { kurores)

prej beton-armesé C-25/30. copb 30 120 3600
Shkallst n& pusela
Furnizini, transporli dhie ndértim montimi i shkalléve t&
3.2 [hekurta & 20 mm né murin e pusetds, Shkallgt i&
vendndértohen ndé ¢do 30cem me ngjyrosje kundé
korozionit. Logaritfa me copi. copé 220 2 440
TOTALI 7.940.00
4,0 PUNET E MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave 1& brinjézuar
1& kanalizimit PE SNB, n& hazé & standardit EN 13476-3
dhe 150 9369, duke p&rishirE edhe lidhjen & gypave me
4.0 |puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazd@sirat me llag
gimento, né méayr q& té mos keté infiltrime & ujrave
andsore si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa
bighet pér 1 m' té gypil 1€ montuar komgplet,
1.0 pér gypat e ujEmbledhisave DN-200mm| m' 85 6 510
2.0 pér kolektoré DN-315mm| m' 410 15 6150
3.0 pér kolektor@ DN- 1000 mm| m' 250 110 27500
Furnfzimi, transporti dhe montimi | tubave me goté nga
beton-arme  C-25/30 me prerje térthore né form
4.b |cilindrike me dimenslone sipas projektit pér kanalizimin
almaosferik dhe lidhja e gypave me llaq ¢imentoje. Pasesah
Jbéhet par 1 m' 1 gypit 1€ montuar komplet.
1.0 plr kolektoré DN- 1000 mm m' 185 58 16730
TOTALI 44,890,00
5,0 PUNET E DEMOLIMEVE DHE RIPARIMEVE
Demolimi | pusetave 1€ ndryshme ep2istuese me thellsi
5.1 nga H=1.5-4.0m dhe largimi deri ne deponl. copd 3 20 60
Ngritja, nivelizimt dhe betonimi | kapakéve egzistues prej
gize, pér pesha 16 rénda. NE ¢mim té llogarilet edhe
5.2 betonimi { kurorés prej betonarmesé C-25/30, copl 25.0 50.0 1250
TOTALI 1,310.00
6.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL
Testimi | rrjetit té kanatizimit fekal sipas normave teknike,
nga kompania e certifikuar pir katé lloj aktivitet, si dhE1
6.1 |p&rpilim} 1 raportit me shkrim pér kEt8 testim. Raporti i
testimit duhet Ui dorézohet fnvestliorit né 3 kople 18 (orta
si dhe né kopje elekironlke,
m' 1100 0.4 440
TOTALI 440.00
KANALIZIMI ATMOSFERIK/AKS] primar
1.0 [PUNET E DHEUT 22,325.00
2.0 |[PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 13,890.00
3.0 {PUNET METAL-PUNUESE 7,940.00
4.0 |PUNET MONTUESE 44,890.00




PUNET € DEMOLIMEVE DHE RIPARIMEVE

1,310.00

TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK

440.00

Totali:

90,795.00 €

INSTALIMET ELEKTRIKE

Pérshkrimi | pozicionit

NjBsia

Sasla

Cmimi Totali

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

Germimi | kanalit 1€ gjaté 1883 m ne anen & djathte te
rruges se aksit kryesor prej kuotes {040,00-0+4730) dhe ne
anen e majie te rrufes nga kuota (0+730-14882.87) me
dimensione {120x100)cm, per shirirjen e gypave PE 1&
brinjezuar @250mm, 125, B60mm. Ne gmim &
kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largési
min 15km.NE kété pozicion hyné edhe planifikimi § fundit
t& kanalit me dor¥ me saktesi t1cm.

m3

1050

2.40¢€

2,520.00€

Furnizimi,transponi dhe vendosja o gypave RESNA (5250
brinjezuar per pershkim te mevenshem te rijetit
eleketroenesgletlk dhe rrjetit te tensioneve uleta.Shiresa
e brendshme e gypit duhel te jele e verdhe kurse pjesa e
jashtme e zeze me 4 vija te kuqe per gjatesi

7.00 €

37.800.00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave RESNA 125
brinfezuar per pershkim te mevonshem te rejetit
elcketroenergjetik dhe rrjetit te tensioneve uleta.Shiresa
e brendshme e gypit duhet te jete e verdhe kurse pjesa e
jashime e zeze me 4 vija le kuge per giatesi

1800

4.00 €

7,200.00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @60
brinjezuar per pershkim te mevonshem te rejetit te
A[tensioneve uleta Shiresa e brendshme e gypit dubet te
Jete e verdhe kwse pjesa e Jashime e zeze me 4 vija te
kuqe per giatest

1200

1.00 €

1,200.00 €

Furnlzimi, transporil dhe vendosia ¢ kabilt NYY
Ax25mm2 (Al) e kanalizimin kabilovik per ndrigim
publik ne gypin @60

1250

5.00 €

6,250.00 €]

Furnizimi dhe transporti dhe shirirja e shiritit te zinguar
Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin kabllovik per tokezimin e
shiyllave te ndriqimit

1250

2.00€

2,500.00 £

Hapja dhe gropimi i puseles elekiroenergjetike dhe
telekomit me dimenstone {400x200x400)cm.Dheu |
tepert te largohet nga punishitja ne largesi min 15km

m3

790

3.00 €

237000 €




Furnizimi transporti st dhe vendosia me betanarme e
puselave energjetike me dimensione te mbrendshme
{2/1.8/1.4) m', trashesija @ mweve 20cm dhe Lo
telekomit me dimensione te mbredshma{2/1.8/1.2) m*,
[ lyer me iateria! hidroizolues. Pusetat duhet te

L18

punohen nga betoni €-25/30 dhe armatura rreft 2x0503

. Ne gmim te kalkulohet komplet te dy pusetat te

bashkuara me nje murre ndares 20cm

{elektroenergfetike dhe e telekomit) e perfunduar me dy

kapak me mbishkrim telekom dhe alektrik me diameter

0.75m, nga materfali komporit, pér ngarkesa T =40 ton,

sidhe shkalleu! @ puselave. copé 21 750.00 ¢ 15,750.00 €
11 [Furnizimi transporti dite shenjézimi f pusetava me shenja

*"""|te mesingut per tension tope 21 S000C. 1,050.00 €

1,1,1|Furnizimi,transporti dhe vendaosja e gypave ¢70 per :

0 |lidhjen e pusetave me pusetat e kanalizimit atmosferik

me glatesi mesatare 15m (per drenazhim te pusetave) copé 60 120€ 72.00¢
L L
Furnizimi, transporti dhe vendasja e zhavorit (0-4}mm n&
L4 Yfundin e kanahit 10cm, ansh 10em dhe mbi gypal0d cm,
1 e ngjeshje, Ky material duhet 18 punohet me darg dhe
té ngjeshet.{Ana e majlti e rrugis) m3 250 7.00 € 1,750.00 €
1,1,1|Mbulinii dhe planilikimi | kanalil me zhavor {0-60)mm
2 |dhe npleshja né shires ¢do 30¢m deri 8 kuotBn o
terrenit.{Ana e djathte e rrugés) m3 650 8.00€ 5,200.00 €
1,1,1 "

3 Furnizimi _lrvahni_mporli dhe vendos}a e mbrojtiés 1 tipit GAL, Fas 950 100€ 950,00 €
1,1, 1{Furnizimi transporti vendosja e '
4 l shiritil identifikues "Rezik tensioni® m 950 0.30¢ 285.00€

TOTAL POSICIONI1,1 84,897.00 €
3.ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRIETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE
Demolimi i shiyllave ekzistvese  dhe barl]a e tyre ne
3,3,11largési min 15km vendin ¢ kerkuar nga organi
kompenient copé 12 70.00 ¢ 840,00 €
Porosia,lransperti dhe betaniml Shiyltave te betonit
h=9m dhe h=12m(ne varsi nga shtylia e vietes) duke
3,3,2 perlshire edhe reliabililimin e rrjetes ekzistuese ne
shiylla te reja . Punimin e themeleve te shtyllave
,betonimin ,sikurse ne sitvacion{i kompletuar) copd 12 430,00 € 5,160.00 €
3,3,3|Demolimi | rrjetes ekzistuese nga rasa e vieter dhe
deponimi ne vend te pershtatshem ne larges! min 10km. | copk 12 F0.00¢ B40.00 ¢
TOTAL POSICIONI 3,3 6,840.00 €
REKAPITULIM! | ELEKTRIKES
1.1 KANALIZIMI KABLLOVIK 84,897.00 €
3.3 ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMVI | RRIETES EKZISTUESE NE TRASE 6,840,00 €
TOTALI 91,737.00 €
REKAPITULIMI PERFUNDIMTAR

1 [Nértimiirrugés 317,274.00 €
|2 |Kanalizimi atmosferik 90,795.00 €

3 |Instalimet elektrike 91,737.00 €

TOTALI 499,806.00 €




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Paolices me Nr. 115930

Pér KUVEND] | KOMUNES SE PRISHTINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues® )

Né& emér té NB COMPANY SH.P.K.
(emr; dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i blznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik}

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rekonstruimi i rruges Shkelzen Haradinaj faza li-te
Nr. prokurimit: 616-22-13232-5-1-1/C1243

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lart&cekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke u
referuar dosjes se tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancineé né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Anda] me keté konfirmojme se |emi garantues dhe p8érgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri ne
njé shume totale: 49,980.60€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkes2n tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive teé vertetuara objektivisht se operatori ekonomlk ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontratene e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime te medha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétord, nénkontraktoré dhe/o<e furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 49,980.60€ sic eshté laricekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu,

A10 siguri viene 365 dité kelendanike prej 02.08.2023 deri mé 01.08.2024

Data léshimit: 01.08.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garaficion i nenshtrohet rreguliave uniforme pér garancione {(URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




